平成 28年第２回川内村議会定例会は平成 28 年 6月 8日から 6 月 9 日まで 2

日間の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおり

です。

〇審議結果

議案番号 議   案   名 議決年月日 議決結果

報告第 4号 平成２７年度川内村一般会計予算繰越明許費繰越報告 H28.6.8 報告

報告第 5号
平成２７年度川内村一般会計予算の執行及び事故繰越

の報告
H28.6.8 報告

議案第 45号 平成２８年度川内村一般会計補正予算(第２号) H28.6.8 原案可決

議案第 46号
平成２８年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特別会

計補正予算(第 1号)
H28.6.8 原案可決

議案第 47号 川内村税条例の一部を改正する条例 H28.6.8 原案可決

議案第 48号 川内村国民健康保険税条例の一部を改正する条例 H28.6.8 原案可決

議案第 49号
川内村固定資産評価審査委員会条例の一部を改正す

る条例
H28.6.8 原案可決

議案第 50号
地方活力向上地域における固定資産税の不均一課税

に関する条例の制定
H28.6.8 原案可決

議案第 51号
川内村固定資産評価審査委員会委員の選任につき同意を求

めることについて
H28.6.8 原案可決

発議第１号 議会行政視察調査の実施について H28.6.8 原案可決

 常任委員会の閉会中の継続調査  決 定

平成２８年第２回定例会

〇議案の採決状況

議案

番号
議案名と内容

番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９
議

長

議決

結果

松

本

勝

夫

坪

井

利

之

高

野

政

義

新

妻

幸

子

井

出

茂

井

出

剛

弘

佐

久

間

武

雄

久

保

田

裕

樹

志

田

篤

渡

邉

一

夫

45
平成２８年度川内村一般会計補正予

算(第２号)
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

46

平成２８年度川内村国民健康保険直

営診療施設勘定特別会計補正予算

(第 1号)

可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

47
川内村税条例の一部を改正する条

例
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

48
川内村国民健康保険税条例の一部

を改正する条例
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

49

川内村固定資産評価審査委員会条

例の一部を改正す

る条例

可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

50

地方活力向上地域における固定資

産税の不均一課税

に関する条例の制定

可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

51

川内村固定資産評価審査委員会委

員の選任につき同意を求めることに

ついて

可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

発議

第 2
議会行政視察調査の実施について 可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席

〇陳情等の審議結果

〇一般質問

通告順 議員 質問事項

１ 井出 茂
１．川内の郷かえるマラソン大会について

２．ひとり親世帯への移住促進について

２ 坪井 利之

１．高齢者向け居住スペースの確保について

２．病気のリスクを抱えている避難者の対応について

３．「12市町村将来像実現ロードマップ 2020」について

３ 新妻 幸子

１．川内村帰還・生活再建支援金給付に伴う復興地域振興券について

２．帰村した老人家庭に対する交通手段について

３．川内村における女性雇用、各委員等への女性の起用について

４ 志田 篤

１．村政の基本認識について（女性が活躍できる村社会の具体策）

２．平成 29年 3月で仮設住宅、借上げアパートの補助打切りについて

３．村の環境整備について（街路灯整備について）

５ 松本 勝夫

１．原発事故から 5年を経過し四期目を迎えた村づくりに対する村長の所

信について

２．公設商業施設「YO-TASHI」における販売品の充実確保について

６ 久保田 裕樹
１．第４０回福島県消防操法大会出場に伴う村の支援について

２．村職員の健康管理について

受理番号 件  名 提出者 付託委員会 議決結果

5
村道の側溝改修整備につい

ての請願

第 5行政区長

高野恒大

産業建設常

任委員会
採択

6

「所得税法第５６条の廃止」

を求める意見書採択に関す

る陳情

白河市天神町２８

福商連婦人部協議会

会長 河井千代恵

総務

常任委員会
採択

7

国からの「被災児童生徒就学

支援等事業交付金」による十

分な就学支援を要請する意

見書の提出を求める陳情

福島市上浜町１０－３８

福島県教職員組合

中央執行委員長

角田政志

総務

常任委員会
採択